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En it-rygsæk skal indeholde 
 
Multimedie pc med lydkort. 
 
Windows 98/2000/XP 
 
Mus med tre taster (evt. LogiTech) giver mulighed for at lægge kopiérfunktion til 
oplæsning i midtertasten. 
 
Mikrofon og hovedtelefoner: Mikrofon til indtaling i tekstbehandling, til e-mail mm. 
Evt. konferencemikrofon til brug med både pc og f.eks. minidisk optager til optagelse af 
egen eller andres tale i forsamlinger. Hovedtelefoner til brug i forsamlinger. 
 
Internet og e-mail til at søge, hente eller læse tekster mv. på internet samt sende og 
modtage beskeder, evt. med lyd. 
 
Standard tekstbehandlingsprogram: Til læsning og skrivning af tekst samt brug af 
programmets muligheder for læse- og skrivehjælp og brug med it-rygsækkens 
værktøjer til oplæsning, ordforslag, ordbøger mv. 
 
Oplæsningsværktøj til oplæsning af tekst med dansk syntetisk tale (og evt. andre 
sprog) i tekstbehandling, internet, e-mail, indskannede tekster mv. 
 
Ordforslagsprogrammer til prædiktion og ordafslutning eller andre ordbøger og 
stavekontrol, der giver støtte til stavning og ordforråd i forbindelse med tekstarbejde. 
 
Skanner og OCR-program (tekstgenkendelse). Til indskanning og tekstgenkendelse af 
trykt tekst – f.eks. breve, artikler, bøger mv., som efterfølgende kan blive læst op. Og 
til videre bearbejdning af teksten (f.eks. ændre opsætning, skrift mv.). Evt. 
tekstgenkendelse til flere sprog. 
 
 
 
Fortsættes... 
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En it-rygsæk kan også indeholde 
 
Skannerpen til indskanning/oplæsning af enkelte ord eller små tekstmængder. 
 
Skanner- og oversætterpen giver mulighed for opslag i ordbøger og har oversættelse 
mellem sprog. 
 
Et håndholdt, transportabelt oplæsningsværktøj. 
 
Diktafon eller minidiskoptager til at indtale noter og optage mundtlige oplæg samt 
til aflytning til brug for indskrivning, repetition eller til mundtlige afleveringer. 
 
Flere muligheder: Der kan også være forskellige behov for at supplere rygsækken 
med andet udstyr og materialer eller finde alternativer afhængig af den ordblindes 
vanskeligheder og den aktuelle situation. Det kan dreje sig om produkter som 
specialudviklede stationære oplæsningsapparater, mobiltelefoner, kommunikatorer og 
lommepc, GPS-systemer, talende lommebøger til andre sprog m. m.   

                                          
  Kildehenvisning: 
”IT rygsæk til ordblinde” Hjælpemiddelinstituttet v. Erik Arendal og Kirsten Marie Hansen 


